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Проекты

ПЕРВАЯ МОНИТОРИНГОВАЯ ВСТРЕЧА

В Медицинском университете Караганды 5 ок-
тября 2021 года состоялся мониторинг по проек-
ту «FOstering the doctoR of the 21st century: education 
for patient-centered communication» («Содействие 
развитию врача XXI века: обучение навыкам паци-
ент-центрированного общения»).

Мониторинг провела директор Национального офи-
са программы Эразмус+ в Казахстане Тасбулатова 
Шайзада Умурзаковна. На мероприятии присутствова-
ли представители вуза-партнера: координатор проекта,                 
к. м. н., доцент кафедры микробиологии и вирусологии 
Р. Р. Юсупов и руководитель рабочей группы Проекта,        
к. м. н., заведующая кафедрой коммуникативных навы-
ков, доцент, врач-психотерапевт НАО «Казахский нацио-
нальный медицинский университет имени С. Асфендия-
рова» Ф. А. Багиярова.

С приветственным словом выступила и.о. Предсе-
дателя Правления - Ректора НАО «МУК» Анар Акылбе-
ковна Турмухамбетова. Она подчеркнула значимость 
Проекта FOR 21 для развития пациент-центрированных 
коммуникативных компетенций.

Координаторы П.С. Семенихина и Р.Р. Юсупов пред-
ставили промежуточный отчет о ходе реализации Про-
екта FOR 21 и планы реализации дальнейших меропри-
ятий.   

Ш. У. Тасбулатова дала рекомендации по улучше-
нию мероприятий проекта FOR 21, правильному постро-
ению партнерских отношений в консорциуме и распро-
странению результатов проекта. Шайзада Умирзаковна 
также отметила важность обеспечения устойчивости 
проекта через вовлечение неакадемических партнеров, 
институализированных партнеров и студентов.

Кездесулер

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚСЫЗ МЕДИЦИНА

23 қазанда комплаенс-офис «Самұрық» Сту-
денттік Республикасымен бірлесіп университет-
тің «Sanaly urpaq» студенттік клубының слетін 
ұйымдастырды.

Іс-шараны ашқан комплаенс-офицер Александр Ур-
машов қатысушыларға Академиялық адалдық кодексінің 

негізгі ережелерін, Академиялық адалдық лигасының 
негізгі қағидаларын түсіндіріп, университетте құрылған 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жүйесі және сы-
байлас жемқорлыққа қарсы ойлауды қалыптастыру ту-
ралы айтып берді. 

«Медицина университеті үшін сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру, сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін азайту және жою, парасатты 
академиялық ортаны қамтамасыз ету стратегиялық даму 
басымдықтарының бірі болып табылады. 2018 жылдан 
бастап Қарағанды медицина университеті академиялық 
адалдық Лигасының толық құқықты мүшесі болып табы-
лады, ол Лиганың елдегі білім беру сапасын жақсарту 
және арттыру бойынша миссиясын академиялық адал-
дықтың негізгі он қағидасын алға жылжыту және жүзе-
ге асыру арқылы адал жүзеге асырылуына кепілдік бе-
реді», - деп қорытындылады Александр Николаевич.

«Самұрық» Студенттік Республикасының Прези-
денті Райбаев Әділет өз сөзінде слетке қатысушылардың 
университеттің қоғамдық-пайдалы қызметіне қатысудың 
және денсаулық сақтау жүйесіндегі болашақ парасат-
ты маманның дағдыларын қалыптастырудың маңыз-
дылығына назарын аударды. Сондай-ақ, білім алушы-
лардың алдында «Самұрықтың» сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл министрі Таңатар Арайлым сөз сөйледі, 
ол өз Министрлігінің және «Sanaly urpaq» студенттік клу-
бының қызметін таныстырды. 

Слет соңында «Самұрық» Студенттік Республикасы 
ұйымдастырған «Сыбайлас жемқорлықсыз Медицина» 
бейнероликтер байқауының қорытындысы шығарылды. 
Университеттің студенттік активінен құралған қазылар 
алқасының командасы «Жалпы медицина» білім беру 
бағдарламасының 1-023 тобы түсірген бейнеролик-
ті жеңімпаз деп анықтады. Байқау жеңімпаздары ди-
пломдармен және университет символикасы бар естелік 
сыйлықтармен марапатталды, ал барлық қатысушылар 
алғыс хаттармен марапатталды.
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Выставки

РАБОТА ХИРУРГИЧЕСКОГО КРУЖКА

В Центре симуляционных и образовательных 
технологий в рамках марафона «30 шагов ко Дню Неза-
висимости Республики Казахстан» 23 октября состо-
ялась выставка творческих работ хирургического 
кружка «Скальпель». 

Она демонстрирует многообразие техник наложения 
хирургических швов (простой узловой шов, швы Мультанов-
ского, по Донати, Алговера, внутрикожный косметический, 
П-образный, непрерывный, обивной). 

Цель хирургического кружка - повышение профессио-
нальных знаний у студентов; привить интерес к избранной 
профессии; выработать автоматизм при проведении практи-
ческих навыков; освоить базовые навыки по наложению хи-
рургического шва с использованием хирургических инстру-
ментов.

Конкурс дает возможность широкой аудитории познако-
миться с работой хирургического кружка. 

Конкурсные работы для выставки подготовили участ-
ники НСК ЦСОТ «Скальпель»: Райбаев А., (специальность 
ОМ, группа 4024), Каржавова Л., (специальность ОМ, группа 
4004), Берістем Б.К., (специальность ОМ, группа 5-011), До-
сниязова Х.К., (специальность Стоматология, группа 2-007), 
Топа А., (специальность ОМ, группа 5-009), Тәкімбай А.Ә., 
(специальность ОМ, группа 5019), Жашкеев С., (специаль-
ность ОМ, группа 4-002).

Г. К. Идрисова, руководитель НСК ЦСОТ «Скальпель», 
тренер практических навыков 

Ашық есік күні

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ТӘУЕЛСІЗДІГІНЕ АРНАЛҒАН 30 ҚАДАМ

2021 жылдың 16 қазанында симуляциялық және 
білім беру технологиялар орталығының базасын-
да «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне ар-
налған 30 қадам» атты марафон аясында Қарағанды 
қаласының колледждері мен 1 курс студенттері-
не медициналық университет еріктілерінің қаты-
суымен экскурсия өткізілді. Іс-шараға қатысушылар 
орталықтың тарихымен және оның жабдықта-
луымен танысты.  

Роботты манекендердің қалай жұмыс істейтінін көру-
ге, қарапайым тренажерлер мен манекендерде жаттығу 
жасауға мүмкіндік алды. Сондай-ақ, базалық жүрек-өкпе 
реанимациясын және инъекциялардың әртүрлі түрлерін 
орындау алгоритмдері мен әдістері бойынша сабақ өт-
кізілді.

«Ашық есік күні» соңғы 5 жылда тоқсанына бір рет 
өткізілетін дәстүрлі іс-шараға айналды. Бұл күні орталық 
ұжымы Қарағанды қаласының басқа да білім беру ұй-
ымдарының оқушыларын, студенттерін, сондай-ақ меди-
циналық университеттің басқа да «Қоғамдық денсаулық 
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жазды; 

3. «Миллион кімге бұйырады?» ойыны түріндегі тест 
тапсырмалар.

Олимпиада қорытындысы бойынша жүлделі орын-
дарға ие болғандар:

1 орын: 
Байменова Аруа, Байдуллаева Әсем, Жаксылыкулы 

Жандаулет.
2 орын: 
Джангашкарова Аймира, Каирбеков Олжас, Бателхан 

Мағжан, Молдабаев Мұқағали.
3 орын: 
Жарас Ажар, Ешенхан Айнур, Ізбасқанова Гауһар.

СББТО практикалық дағдылар 
жаттықтырушысы Д. Н. Сарбасова

Семинар-тренинг

ОБМЕНЯЛИСЬ ОПЫТОМ, ОБСУДИЛИ 
ПРОБЛЕМНЫЕ ВОПРОСЫ В ХИРУРГИИ

Семинар-тренинг по актуальным вопросам аб-
доминальной и торакальной хирургии проведен в 
клинике Медицинского университета Караганды. 

В течение недели заведующий хирургическим блоком 
клиники Руслан Бадыров делился со специалистами об-
ластных медицинских организаций г. Караганды накоплен-
ным опытом по оперативному лечению хирургических 
заболеваний брюшной полости. Всего на семинаре-тре-
нинге повысили свою профессиональную квалификацию 
35 врачей, для которых был предусмотрен как очный, так 
и онлайн-формат работы.

Во время обучения обсуждались безопасные подхо-
ды при выполнении лапароскопических операций. Про-
ведены консультации по обучению врачей-резидентов го-
родских и районных больниц и хирургического профиля.

- Ежедневно из операционной транслировались 
операции в режиме «живой хирургии». Помимо обмена 
опытом и обсуждения проблемных вопросов в хирургии, 
поговорили о возможности ротации врачей-резидентов в 
районы, помощи нашего медицинского университета прак-
тическому здравоохранению, - поделился Руслан Мурато-
вич.

сақтау», «Фармация», «Биология» мамандықтарының 
төменгі курс студенттерін кәсіптік бағдар беру және жоға-
ры технологиялық роботтандырылған Симуляторлармен  
және манекендермен танысу мақсатында орталықта кү-
теді.

Іс-шараға қатысушылар арасында базалық жүрек-
өкпе реанимациясын меңгеруге және әртүрлі инъекция 
түрлерін орындау техникасына қызығушылық танытқандар 
болды. Бұл көрген- білгендері студенттердің туындаған 
қиын жағдайларда  зардап шегушіге көмек көрсету бары-
сында  пассивті бақылаушыдан, көмекші бола алатындай 
мүмкіндік береді.

Базалық жүрек-өкпе реанимациясын көрсету алго-
ритмін білу білікті көмек келгенге дейін зардап шегушінің 
өмірін сақтап қалуға септігін тигізуі мүмкін, сондықтан орта-
лықтың міндеті барлық қызығушылық танытқан тұлғаларға 
симуляциялық медицинадағы дағдыларды өз қолдарымен 
жасап көруге және дәрігерлердің кәсібилігіне түсіністікпен 
қарауға мүмкіндік беру болып табылады.  

Жауапты: Бостанова Ж. Б.,
Жаттықтырушы: Сапарова А. С.

Біздің жетістіктеріміз

 «ТӘУЕЛСІЗДІККЕ ЖОЛ» ОЛИМПИАДАСЫ

2021 жылдың Симуляциялық және білім беру тех-
нологиялар орталығында «Қазақстан Республика-
сының Тәуелсіздік күніне 30 қадам» атты марафон 
аясында Қазақстан тарихы және әлеуметтік-саяси 
пәндер кафедрасымен бірлесіп «Тәуелсіздікке жол» 
тақырыбында олимпиада өткізілді. 

1990 жылы қабылданған Қазақстанның Мемлекеттік 
Егемендігі туралы Декларациясы біздің елдің тәуелсіздігіне 
жол ашты. Алғаш рет республика өзін өзіндік дүниетаны-
мы, жеке әдет-ғұрыптары, дәстүрлері, сондай-ақ болашақ 
дамуының көрінісі бар ерекше, қайталанбас субъект ретін-
де жариялады. Декларация қазақстандық мемлекеттілік 
тәуелсіздігінің негізін қалады. Онда Қазақстанның нақты 
егемендігінің барлық белгілері: өз аумағы мен азаматтығы, 
мемлекеттік биліктің дербестігі мен толықтығы, мемлекет-
тік бюджет, халықаралық қатынастардағы дербестік, мем-
лекеттік егемендіктің классикалық рәміздері - Елтаңба, Ту, 
Әнұран, сондай-ақ өзінің ұлттық валютасы бекітілген.

Олимпиада қатысушылары ЖМ мамандығының 5 курс 
студенттері рандомдық әдіспен 4 командаға бөлінді.  

Олимпиада үш кезеңнен тұрды: 
1. Топ көшбасшылары арасындағы жарыс;
2. Хронологиялық кестені толықтырып құру,  яғни сту-

денттер берілген тарихи күндерге оқиғаларды сипаттап 
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Оқыту

РЕСЕЙЛІК ӘРІПТЕСТЕР ҮШІН
«ТИІМДІ ОҚЫТУШЫ» ТРЕНИНГІ  

2021 жылғы 25-29 қазан аралығында «ҚМУ» КеАҚ 
симуляциялық және білім беру технологиялары орта-
лығы «Тиімді оқытушы» (базалық курс) тақырыбында 
ПОҚ педагогикалық біліктілігін арттыру циклін өт-
кізді. 

Цикл тыңдаушылары Курск мемлекеттік медицина уни-
верситетінің құрылымдық бөлімшелерінің басшылары бол-
ды. Оқыту «Webex» платформасында қашықтықтан өтті. 
Біліктілікті арттыруды академиялық жұмыс жөніндегі прорек-
тор, медициналық білім берудің халықаралық магистрі, Маа-
стрихт университетінің (Нидерланды) түлегі Риклефс Виктор 
Петрович, СББТО меңгерушісі, Халықаралық медициналық 
университеттің (Малайзия) «Болашақ» бағдарламасы бойын-
ша түлегі Кемелова Гульшат Сейтмуратовна жүргізді.  

Оқыту бағдарламасы шеңберінде сабақ беру мен оқыту-
дың белсенді әдістерін тиімді қолдану, бағалаудың объективті 
әдістерін пайдалану және студенттерді оқыту нәтижелеріне 
қол жеткізуге ынталандыру мақсатында сындарлы кері бай-
ланыс беру туралы ақпарат ұсынылды. Күнделікті кездесу-
лер кезінде тыңдаушылардан көптеген сұрақтар болды. Курс 
соңында тыңдаушылар алғыстарын білдіріп, педагогикалық 
біліктілікті арттыру циклінің өзектілігін атап өтті.

Құттықтаймыз

ҰСТАЗ - ҰЛЫ ТҰЛҒА

Қазан айының 4 -нші жұлдызында «Самұрық» Сту-
денттік Республикасының бастамасымен ұстаздар 
мерекесіне арнайы, Университеттің Қазақстан та-
рихы және ӘСП кафедрасы мен  морфология және фи-
зиология кафедрасының ұстаздары қатысқан «Ұстаз 
ұлы тұлға» атты шара өткізілді.

Университетке алғаш келіп жатқан студенттерді Қа-
рағанды медицина университетінің тарихымен таныстырды. 
Викториналық сұрақ-жауап ұйымдастырылды. Сұрақ-жауап 
шараға қатысып отырған оқытушыларға да,студенттерге де 

өте қызықты болды. Арасында морфология және физиоло-
гия кафедрасының ассистент-профессорлары Карибжанова 
Роза Төкетаевна, Шапатова Гулмира Букейхановна, Кусаино-
ва Багира Сериковна, Қазақстан тарихы және ӘСП кафедра-
сының ассистент-профессоры Абдрахманова Камшат Жак-
сылыковна кафедралары туралы таныстырып, ой пікірлері 
мен жылы лебіздерін білдірді. 

Студенттер ұстаздарына ризашылығын білдіріп шағын 
музыкалық сәлемдемелерін жолдады. Аталған шараға 1-2 
курс студенттері қатысты.

Знай наших!

НАШ ДОСТОЙНЫЙ ВОЛОНТЕР

Студент 3 курса Школы стоматологии Турсумбе-
ков Тамерлан награжден благодарственными письмами 
министра здравоохранения и министра информации и 
общественного развития за активную волонтерскую 
деятельность в период пандемии. 

Тамерлан является волонтером группы «Общественный 
контроль», которая была создана в рамках меморандума о 
сотрудничестве между МЗ и МИОР.

В период карантина координаторами и волонтерами 
группы «Общественный контроль» проводился мониторинг 
как в составе мобильных групп, так и самостоятельными 
рейдами. Группа оказала большую поддержку сфере здра-
воохранения в самый тяжёлый период борьбы с пандемией. 
Тамерлан в качестве волонтера принимал участие в приёме 
и распределения гуманитарной помощи по организациям 
здравоохранения в Карагандинский регионе, в мониторинге 
наличия лекарственных препаратов в аптеках города, а так 
же в программе «100 добрых дел», которая направлена на 
обеспечение продуктами, лекарствами и средствами индиви-
дуальной защиты малообеспеченных и многодетных семей.

На онлайн-церемонии награждения в честь закрытия 
«Года волонтеров в Казахстане» министр здравоохранения 
А.В. Цой и министр информации и общественного развития 
А.Г. Балаева наградили благодарственным письмом Тамер-
лана как достойного волонтера группы «Общественный кон-
троль». Была отмечена роль студентов в движении волон-
терства по всей республике.

В апреле 2021 года Тамерлан создал волонтерскую ор-
ганизацию в стенах университета - Studmed_volunteers  и  на 
сегодня является ее руководителем.

Также Тамерлан был награжден благодарственным 
письмом от имени акима Карагандинской области Ж.М. Ка-
сымбека.

Так держать Тамерлан, мы гордимся тобой!
Р.Ж. Рақымғали, 

заместитель декана Школы стоматологии 
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ПОЛУЧИЛИ АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

Научно-исследовательская санитарно-гигиени- 
ческая лаборатория Института общественного здра-
воохранения и профессионального здоровья прошла 
очередную переаккредитацию на соответствие тре-
бованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019 «Общие требования 
к компетентности испытательных и калибровочных 
лабораторий», и получила аттестат аккредитации 
сроком действия на 5 лет.

Наличие аттестата аккредитации подтверждает соот-
ветствие лаборатории требованиям: полной оснащенности 
необходимыми средствами измерения, которые регулярно 
проходят поверку, наличию сертифицированных методик 
проведения испытаний (измерений), высокой квалификации 
персонала, действующей системе менеджмента качества. 
Таким образом, полученный аттестат аккредитации свиде-
тельствует о компетентности НИСГЛ в качественном выпол-
нении фундаментальных научно-исследовательских и хоздо-
говорных прикладных работ. 

Наша лаборатория включена в «Список специализиро-
ванных организаций по проведению аттестации производ-
ственных объектов по условиям труда» РК и уже более 10 
лет проводит научные исследования и занимается: 

• аттестацией производственных объектов по услови-
ям труда;

• оценкой, управлением и мониторингом профессио-
нальных рисков;

• санитарно-гигиенической оценкой объектов окружа-
ющей среды;

• разработкой предельно-допустимой концентрации 
факторов;

• расчетом допустимого стажа работы и разработкой 
индивидуальных рекомендаций для работников промыш-
ленных предприятий; 

• разработкой реабилитационных программ для за-
щиты здоровья населения от неблагоприятных экологи-      
ческих факторов. 

Конгрессы

БУДУЩИЙ ВРАЧ ОЗНАКОМИЛАСЬ 
С РЕЗУЛЬТАТАМИ МИРОВОЙ 

ОРТОДОНТИЧЕСКОЙ ПРАКТИКИ 

Турашева Айзада, студентка 2 курса полиязыч-
ной группы Школы стоматологии, в сентябре 2021 
г. приняла  участие в работе международного сто-
матологического конгресса в городе Будапешт (Вен-
грия).

Айзаду пригласил профессор Питер Борбелли за ак-
тивное участие на лекциях в рамках академической мо-
бильности в течение 2020-2021 учебного года. Питер 
Борбелли является  Президентом Венгерского Ортодонти-
ческого общества, профессором университета Дербецен, 
почетным профессором НАО «МУК».  

Айзада поделилась своими впечатлениями от Конгрес-
са, выставки стоматологического оборудования и инстру-
ментов. Участие в Конгрессе принимали лектора из разных 
стран, являющиеся высокопрофессиональными специали-
стами в своей сфере. Они дели-
лись опытом в области эстетиче-
ской стоматологии, эндодонтии, 
имплантологии и ортодонтии. 

- В будущем я планирую 
стать врачом-ортодонтом, и на 
Конгрессе посещала разделы, 
касающиеся этого направления. 
Большой интерес вызвали высту-
пления, касающиеся междисци-
плинарного лечения, профессо-
ров Незар Ваттед из Палестины 
и Бирте Мэлсен из Дании. В сво-
их лекциях профессора подчер-
кнули, что при лечении к каждо-
му пациенту нужно относиться 
комплексно, что для красивой 
улыбки врачи стоматологи-орто-
донты должны планировать работу совместно с врачами 
терапевтами, имплантологами, гнатологами, ортопедами и 
парадонтологами. Также впечатлило выступление  профес-
сора Ханна Шойер из Германии об особенностях подготов-
ки пациентов для ортохирургического лечения. Рассматри-
ваемые на Конгрессе материалы были очень интересными 
и познавательными, так как основываются на опыте про-
фессоров и результатах мировой практики по оказанию ор-
тодонтической помощи пациентам.  

Айзада добавила, что обучение в полиязычной группе 
дает ей возможность свободно общаться на трех языках и 
изучать терминологию по выбранной специальности. Зна-
ние английского позволяет ей принимать участие в подоб-
ных международных мероприятиях и свободно общаться 
со специалистами из разных стран мира.

Новости спорта

ТОВАРИЩЕСКИЙ МАТЧ

Центр физического здоровья 15 августа 2021 
года провел товарищескую встречу по футболу сре-
ди иностранных студентов, посвященную Дню спор-
та и Дню Hезависимости Республики Индии. 

Центр физического здоровья
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КУРСЫ ДЛЯ БУДУЩИХ И УЖЕ 
СОСТОЯВШИХСЯ ВРАЧЕЙ

Встречи с представителями офиса Фонда ООН 
в области народонаселения в Казахстане (ЮНФПА) 
состоялись в Медицинском университете Кара-
ганды.

С руководством НАО «МУК» обсуждена возможность 
внедрения разработок ЮНФПА в образовательные про-
граммы для обучающихся и для постдипломной подготов-
ки медицинских работников. Гости, в лице координаторов 
программ по сексуальному и репродуктивному здоровью 
С.Т. Танирбергенова и Г.О. Абуовой, на встрече с про-
ректором по академической работе В.П. Риклефсом и 
деканом Школы резидентуры и профессионального раз-
вития В.Б. Ташкенбаевой представили свои инициативы 
ЮНФПА для развития институционального потенциала в 
области охраны репродуктивного здоровья населения РК.

На встрече с профессорско-преподавательском со-
ставом представители Фонда детально остановились на 
каждом из своих курсов, рассчитанных на обучение как 
будущих врачей, так и уже состоявшихся медработников, 
в рамках повышения квалификации. Были рассмотрены 
курсы, направленные на улучшение материнского и ре-
продуктивного здоровья; расширения прав и возможно-
стей подростков и молодежи; продвижения равенства 
женщин и мужчин и расширения прав женщин и девочек; 
а также планирования семьи, контроля и профилактики 
ИППП.  

Было отмечено, что курсы разработаны с учетом пе-
редовой практики, адаптированы для Казахстана и при-
ближены к стандартам МЗ РК. Они рассчитаны для обу-
чения на казахском и русском языках, в форматах онлайн 
и оффлайн.

Жиындар
 

2022-2026 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН 
CЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ САЯСАТ 

ТҰЖЫРЫМДАМАСЫНЫҢ ЖОБАСЫ

22 қазанда Алматы қаласында жоғары оқу орын-
дарының ректорларымен сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл мәселелері бойынша республика-
лық кеңес өтті. Кеңеске ҚР Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл агенттігінің төрағасы Марат Ах-
метжанов, Қазақстан Республикасының Білім және 
ғылым министрі Асхат Аймағамбетов, Алматы 
қаласының әкімі Бақытжан Сағынтаев, еліміздің 
жоғары оқу орындарының ректорлары, ғылыми 
және сараптамалық қоғамдастық қатысты. 

Оффлайн-режимде кеңеске университеттің Басқар-
ма Төрағасы – Ректордың м.а. Анар Тұрмұхамбетова да 
қатысты. Агенттіктің аумақтық департаменттері сондай-ақ 
жоғары оқу орындарының комплаенс-офицерлерін он-
лайн-режимде қосуды ұйымдастырды.

Кездесуде жоғары білім беру саласындағы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл шеңберіндегі негізгі про-
блемалық мәселелер талқыланды, сондай-ақ 2022-2026 
жылдарға арналған сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат 
Тұжырымдамасының жобасы таныстырылды.

«Білім беру жүйесіндегі сыбайлас жемқорлық мемле-
кеттің болашағына тікелей қауіп төндіреді. Оны болдыр-
мауға арналған құралдар бар, оларды тек пайдалану ке-
рек. Сондықтан біздің ортақ міндетіміз – оны азайту және 
жою үшін барлық қажетті шараларды қабылдау. Жоғары 
оқу орындарынан адал еңбекті бағалайтын және өз Ота-
нына қамқорлық көрсететін еліміздің лайықты азаматта-
рын тәрбиелеу және шығару», - Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы қызметтің басшысы атап өтті.

Сонымен қатар, кеңесте еліміздің университеттерін-
де сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметтерді 
енгізу және студенттер арасында сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру жөніндегі кешенді 
жоспарларды іске асыру мәселелері талқыланды. Кезде-
суде бүгінгі таңда еліміздің 68 жоғары оқу орнында ком-
плаенс үшін жауапты қызметтер жоқ екендігі айтылды, 
осыған байланысты осы бағыттағы жұмысты күшейту ту-
ралы тапсырма берілгендігі туралы айта кету керек.

Құрылған комплаенс-офистерді қолдауға да көп көңіл 
бөлінді. Сонымен, Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет-
тің сендіруі бойынша жоғары оқу орындарына әдістемелік 
және практикалық көмек көрсету, бірлескен алаңдарды 
ұйымдастыру және оқыту бағдарламаларын өткізу жалға-
сатын болады.

Кездесу қорытындысы бойынша Сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы қызмет пен Білім және ғылым министрлігі 
арасында Ынтымақтастық туралы меморандумға қол 
қойылды. Тараптар бірлескен жұмыстың жоспарлары мен 
жобаларын талқылады.
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тыс жерде де танымал нейрохирург. Ол 20 жылдан астам 
тәжірибесі бар керемет дәрігер ғана емес, сонымен қатар 
тамаша адам.

Ол нейрохирургиялық патологиялар кезінде, туа біт-
кен гидроцефалия, мидың қарыншаішілік ісіктері, бас-
сүйекішілік гематомаларға эндоскопиялық ота жасау, со-
нымен қатар омыртқа бағанының әртүрлі патологиялары 
кезінде оталық араласудың жаңа әдістерін тәжірибиеге 
еңгізді.

Бағдарлама барысында студенттер қонаққа өте қы-
зықты сұрақтар қойды: оның студенттік жылдары, бірінші 
отасы, нейрохирургиядағы қызықты жағдайлар, оның ко-
мандасы, нейрохирургиядағы заманауи тенденциялар ту-
ралы, сондай-ақ студенттерді одан әрі дамыту үшін кеңе-
стер мен нұсқаулар беруді сұрады.

5-курс студенті Төлеген Асем ең үздік әрі қызықты 
сұрақ үшін Ғабит Жангелдинұлынан сыйлық алу бақыты-
на ие болды.

Студенттер осы кездесуден керемет әсер алды, дәрі-
гермен өзекті тақырыптарды талқылады. Ғабит Жангел-
динұлы хаттамаларда өз қолтаңбасын қалдырды және 
студенттермен естелік суретке түсті.

Встречи

ЗНАКОМСТВО СО СПЕЦИАЛЬНОСТЬЮ

28 октября 2021 года состоялась ознакомитель-
ная встреча со студентами 1 курса специальности 
«Технология фармацевтического производства». 
Ее провел сенатор Школы фармации Алимбатыров 
Марлан. 

Был рассмотрен ряд вопросов, касающихся трудо- 
устройства, особенностей данной специальности. Во вре-
мя консультации сенатором были даны ответы на все ин-
тересующие студентов вопросы.

Участники встречи благодарны сенатору за беседу и 
формирование представления о выбранной специально-
сти.

Тәуелсіздік күніне 30 қадам

ҚАЗАҚТЫҢ ҰЛТТЫҚ ОЙЫНДАР КҮНІ

Барлық халықтар сияқты, қазақтардың да 
өздерінің ойындары мен спорт түрлері бар. Ұлт-
тық ойындар әрқашан өзіндік ерекшеліктерге ие. 
Қазақтың ұлттық ойындары қазақ мәдениетінің 
ажырамас бөлігі болып табылады және еңбек пен 
рухани іс -әрекеттің жаңғырын біріктіреді.

«Тәуелсіздік күніне 30 қадам» марафонының ая-
сында 2021 жылы 8 қазанда Симуляциялық және білім 
беру технологиялары орталығында жаттықтырушының 
көмекшісі Шаймерденова Бақытгүл мен практикалық 
дағдылар бойынша жаттықтырушы Идрисова Гүлден 
Қамиқызының ұйымдастыруымен ұлттық ойындармен 
танысу күні өтті. Іс - шараға 5-ші курстың 20-дан астам 
студенттері, оның ішінде Халықаралық факультеттің 
студенттері қатысты. Оқушыларға ұлттық ойындардың 
түрлері мен салт -дәстүрлері таныстырылды. 5019, 5021 
топ студенттері өздерінің ептілігін, күші мен төзімділігін 
көрсетуге мүмкіндік алды. Өткізілген шара қызықты өтті, 
әсіресе шетелдік студенттерге.

Жаттықтырушының көмекшісі
 Шаймерденова Бақытгүл

Тәжірибе алмасу

ЖЕТІСТІК ФОРМУЛАСЫ

«Қарағанды медицина университеті» КеАҚ жоға-
ры курс студенттері медицина мектебінің маманы 
Токжуманова Гүлжанат Маратқызы жетекшілігімен 
«Сарыарқа» телеарнасындағы «Жетістік формула-
сы» бағдарламасына қатысты.

Бағдарлама қонағы - Х.Мақажанова атындағы көпса-
лалы аурухананың нейрохирургия бөлімінің меңгерушісі 
Махамбаев Ғабит Жангелдинұлы, Қарағанды облысынан 
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Тәжірибе алмасу

ТЕРАПИЯНЫҢ ҒЫЛЫМИ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ 
МЕКТЕПТЕРІНІҢ ФОРУМЫ

2021 жылдың 5-6 қазанында Мәскеуде «Терапия 
мен профилактикалық медицинаның ғылыми-педа-
гогикалық мектептері» атты халықаралық ғылы-
ми-практикалық форумы өтті. Форум бағдарламасы 
терапевт-дәрігерлерді даярлаудың көптеген мәселе-
лері мен ғылым, білімді интеграциялау мәселелерін, 
ғылыми терапевтік мектептердің құрылу тарихын, 
студенттердің ғылыми үйірмелерін ұйымдастыру, 
клиникалық талдаулар жүргізу, симуляциялық және 
т.б. технологияларды қолдану талқыланды.

Форум бағдарламасы білім беру және ғылыми медици-
налық ұйымдардың ғылыми-педагогикалық қызметкерлері-
не, министрліктер мен ведомстволардың қызметкерлеріне, 
медициналық ұйымдардың, симуляциялық орталықтардың 
басшыларына, жалпы тәжірибелік дәрігерлерге, халықа-
ралық және ресейлік медициналық бірлестіктердің жалпы 
тәжірибелік дәрігерлеріне арналған.

Форум бағдарламасы аясында әр түрлі бағытта 55 
баяндамалар  болды, оның ішінде 14 секция ішінде 5 сим-
позиум, 6 дөңгелек үстел және 3 шеберлік сыныбы болды. 
Кемелова Гүлшат Сейтмұратқызы Қарағанды Медицина 
Университетінің атынан «Ішкі аурулар» пәні бойынша кли-
никалық құзыреттілікті қалыптастыру» деген «Дәрігерлерді 
симуляциялық технологияларды қолдану әдістері» атты 
мастер-класс бөлімінде презентация жасады. 

Ресейлік әріптестер ҚМУ тәжірибесін жетілдірілгенін 
атап өтті және бірқатар бағыттар ынтымақтастыққа, бірле-
скен зерттеулер мен басылымдарға қызығушылық тудыр-
ды.

Конференции

ГОРДОСТЬ САРЫАРКИ

В Карагандинской областной юношеской библио-
теке им Ж.Бектурова 15.10.2021 г. состоялась респу-
бликанская онлайн-конференция «Арқаның ардақты 
ақсақалы»,  посвященная 20-летию со дня открытия 
мемориального  музея-кабинета писателя, журнали-
ста, общественного деятеля, члена Союза писате-
лей СССР Ж. Бектурова по программе Рухани жаңғыру. 

Цель мероприятия - пропаганда творческого наследия 
писателя, воспитание у молодежи чувства патриотизма, 
интернационализма, толерантности, уважения к прошло-
му своей страны. 

Участники мероприятия: член Союза журналистов Ка-
захстана, кавалер ордена «Курмет», Е. Д. Дауешов; член 
Союза писателей Казахстана, деятель культуры РК С. Жа-
нысбай, а также ветераны, учителя, ученые, выступившие 
с докладами.  

Преподаватели кафедры истории Казахстана и СПД 
Карагандинского медицинского университета С. Аралбай, 
М. Алиева, К. Абдрахманова, Г. Алипбекова со студентами 
Школ медицины, Общественного здравохранения и биоме-
дицины принимали участие в качестве зрителей.

Семинары-тренинги

 

ТЕХНОЛОГИИ ЭМОЦИОНАЛЬНОГО 
ЛИДЕРСТВА И КЛЮЧИ ЛИЧНОЙ 

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ УСПЕШНОСТИ

Департаментом Агентства Республики Казах-
стан по противодействию коррупции (Антикор-
рупционная служба) по Карагандинской области 29 
октября организован и проведен семинар-тренинг 
на тему: «Технологии эмоционального лидерства и 
ключи личной и профессиональной успешности».

Спикером выступила Академик МАИН РК, доктор пси-
хологических наук, кандидат медицинских наук, директор 
ТОО «Международная академия компетенций», профес-
сор Академии Правосудия при Верховном Суде РК, про-
фессор Программы Executive MBA KIMEP University Асыл-
бекова Лейла Умурзаковна.

В семинаре-тренинге приняли участие активисты СР 
«Самрук», студенты 2 курса ОП «Общая медицина» Таңа-
тар Арайлым, Жамалов Айдос, Балтабай Жансая, Айна-
бекова Аяна, а также специалист комплаенс-офиса Биева 
Сауле Кабдырахымовна.

В своей речи спикер заострила внимание участников 
семинара-тренинга на важности формирования навыков 
будущего добропорядочного специалиста системы здра-
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воохранения, необходимости начать думать и действовать 
по-новому, определяя потребность в подготовке специали-
стов и команд высокого профессионального уровня, раз-
витии конкурентоспособности, прагматизма в поведении. 
Также, в ходе семинара участниками были заданы вопро-
сы по структуре личности и профессиональной успешно-
сти.

К концу встречи все участники семинара-тренинга 
поблагодарили Лейлу Умурзаковну и сделали памятное 
фото.

30 шагов к Дню Независимости

BAURSAK PARTY

Ежегодно 16 октября отмечается Всемирный 
день хлеба. 

В честь марафона «30 шагов к Дню независимости» 
коллективы Центра симуляционных и образовательных 
технологий и кафедры клинической фармакологии и до-
казательной медицины организовали встречу «Baursak 
Party», посвященную Всемирному дню хлеба. Сотрудники 
Центра испекли казахский национальный хлеб - баурсаки, 
в холле Центра накрыли стол для студентов, пригласив в 
качестве гостя проректора по академической работе В.П. 
Риклефса. 

Мероприятие началось с песни «Атамекен», чтобы 
разбудить патриотические чувства студентов. 

Твори добро

ПОДАРИЛИ ХОРОШЕЕ НАСТРОЕНИЕ

Участники волонтерской организации «Stud-
Med volunteers» 9 октября  посетили карагандин-
ский Дом пожилых людей «Благодать».

Встреча была приурочена к Международному дню 
пожилых людей. Студенты подготовили культурную про-
грамму, состоящую из творческих конкурсов и настоль-
ных игр.

Делясь впечатлениями после акции, волонтеры от-
метили, что главной целью мероприятия считают искрен-
ние эмоции, радость в глазах и теплые улыбки, увиден-
ные ими на лицах пожилых людей.

В завершении встречи руководители ДПЛ «Благо-

дать» поблагодарили студентов за волонтерскую по-
мощь, подаренное пожилым людям хорошее настроение 
и передали администрации вуза благодарственное пись-

мо за внимание и заботу.
Отдел по работе с молодежью 

Дөңгелек үстел

«КОНФЕССИЯАРАЛЫҚ КЕЛІСІМ - 
ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ТҰРАҚТЫЛЫҚ КЕПІЛІ»

2021 жылдың 12 қазан күні «KazMSA» Қазақстан-
ның медицина студенттерінің қауымдастығы» 
жергілікті комитеті мүшелері Діни рухани келісім 
күніне орай «Конфессияаралық келісім - Қазақстан-
дағы тұрақтылық кепілі» тақырыбына дөңгелек 
үстел отырысын өткізді.

Кездесуде елдің өзекті мәселелері: тұрақтылық тұжы-
рымдамасы, этникалық сипаттағы мәселелер, азаматтық 
қақтығыстарды және осы мәселелерді шешу жолдары қа-
растырылды. 

Дөңгелек үстел отырысының барысында әңгіме пікір-
таласқа айналды, бірақ іс – шара соңында комитеттің бар-
лық мүшелері ортақ пікірге келді.

Кездесу қызықты әрі танымды өтті.
Отдел по работе с молодежью 
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Учебный процесс

ВСТРЕЧА ДЕКАНА СО СТУДЕНТАМИ

В университете с сентября по октябрь продол-
жались встречи декана Школы фармации со студен-
тами 1 курсов, обучающихся по образовательным 
программам «Технология фармацевтического произ-
водства»  и «Фармация».

Главной целью встреч было ознакомить студентов с 
нормативными документами: правилами внутреннего рас-
порядка НАО «МУК», положением о рейтинговой системе, 
Кодексом академической честности и т.д. Было важно дове-
сти до каждого студента информацию о рабочем процессе 
деканата, обсудить с первокурсниками вопросы социаль-
но-воспитательного направления. Декан обратила внима-
ние на учебный процесс Школы: на его плюсы и минусы. 

Также перед студентами выступила заместитель дека-
на по академической  и социальной работе А.К. Омарова. 

Студенты задавали интересующие их вопросы, на все 
из которых были даны исчерпывающие ответы.

Обмен опытом

КУЛЬТУРА ДОБРОПОРЯДОЧНОСТИ

28 сентября в рамках реализации Комплексного 
плана по продвижению культуры добропорядочно-
сти НАО «Медицинский университет Караганды» 
принял участие во встрече с лидерами молодежных 
движений, активистами-волонтерами и студентами 
вузов в формате PechaKucha (TedX). 

Мероприятие организовано Департаментом Агентства 
РК по противодействию коррупции (Антикоррупционная 
служба) по Карагандинской области и проектным офисом 
«Сарыарқа-адалдық алаңы» совместно с Управлением по 
вопросам молодежной политики. Спикером встречи стал 
комплаенс-офицер университета Урмашов Александр.

Александром Николаевичем были разъяснены ос-
новные понятия академической честности, принципы дея-
тельности Лиги академической честности, а также показа-
ны на опыте НАО «Медицинский университет Караганды» 
конкретные кейсы по минимизации коррупционных рисков 
и снижению уровня академической недобропорядочности. 
Стоит отметить, что данный проект реализуется с целью 
формирования антикоррупционной культуры среди моло-
дежи, воспитания подрастающего поколения и иных соци-
альных групп населения.

В ходе встречи комплаенс-офисом проведена работа 

по дальнейшему взаимодействию университета с проект-
ным офисом «Сарыарқа-адалдық алаңы» и Карагандин-
ским областным филиалом молодежного крыла «Jas Otan» 
при партии «Nur Otan» в сфере обеспечения прозрачной 
деятельности вуза.

Спорт

«БІРІНШІ КУРС СТУДЕНТІ-2021» 
СПАРТАКИАДАСЫ

Дене денсаулығы орталығының ұжымы «Бірінші 
курс студенті-2021» спартакиадасын өткізді.

Ашылу шеруінде академиялық жұмыс жөніндегі про-
ректор В.П. Риклефс құттықтау сөз сөйледі.

Жарыс қорытындысы бойынша стоматология мектебі 
спартакиада жеңімпазы атанды, II орынды мейіргерлік білім 
беру мектебі иеленді және № 1 медицина мектебінің коман-
дасы үздік үштікті жапты.

IV орынды Фармация мектебінің командалары және 
қоғамдық денсаулық және биомедицина мектебінің, сон-
дай-ақ «Педиатрия», «Мейіргер ісі» және «IT медицина» 
мамандықтарының білім алушылары кірген құрама коман-
да бөлісті. Спартакиада ұйымдастырылған, эмоционалды, 
жарқын өтті.

Жарыс жеңімпаздары мен жүлдегерлерін құттықтай-
мыз!

Дене денсаулығы орталығы
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Ерлік

СОҒЫС КҮЙРЕТКЕН ТАҒДЫРЛАР 

2021 жылғы 9 қазанда Қайнар кентінде Қарағанды 
қаласының «Ауған соғысының ардагерлері мен мүге-
дектерінің «Ардагер» одағы» Қоғамдық бірлестігінің 
белсенді қатысуымен Хасенов Талғат Болатұлының 
басшылығымен жауынгерге естелік стеланың салта-
натты ашылу рәсімі өтті (мүсінші – Баграмов И.М., Қа-
зақстан Республикасы Суретшілер одағының мүшесі). 
Іс-шараға соғыс ардагерлері, Болгариядан ұшып келген 
Мараттың туған ағасы Құлмаханов Бақытжан, аудан 
әкімшілігінің өкілдері, мектеп оқушылары және Қайнар 
кентінің тұрғындары қатысты.

Құлмаханов Марат Тұрғанбайұлы 1986 жылдың кунды-
зде өзі оқыған Қарағанды медицина институтының қабырға-
сынан кеңес әскеріне шақырылады. «Оқудан» кейін 1987 
жылдың мамырынан 1988 жылдың 16 тамызына дейін Ауған-
стан Демократиялық Республикасында соғысқан. Қаруланған 
заңсыз құралым көтерілісшілерін жою бойынша екі әскери 
операцияға қатысты. 1988 жылы 16 тамызда Құндыз елді ме-
кенінің маңында автоколоннамен бірге Марат қызмет еткен 
қамтамасыз ету жасағы торуылға түсті. Ол қиын жағдайда 
тез жөн тауып, шабуылдың көрінісін шебер ұйымдастырды, 
содан кейін көмек келгенге дейін шайқасты басқарды, ұрыс 
кезінде қатты жараланып, ауруханаға барар жолда қайтыс 
болды. Ол 20 жасқа аз-ақ жетпей, қыршынынан қиылды…

90-жылдардың басында Қарағанды облысы Нұра ау-
данының Қайнар (бұрынғы «Щербаковское») ауылында 
Қарағанды медицина институтының құрылыс жасағының 
құрамында Маратпен бірге көмек көрсеткен курстастарының 
күштерімен және қаражатымен Маратқа ескерткіш орнатыл-
ды. Уақыт өте келе ескерткіш ескірді және оны ауыстыру ту-
ралы шешім қабылданды. Бұған үлкен материалдық көмек 
«Қайнар» ЖШС директоры Ныгиметов С.А.

Жиналғандар алдында сөз сөйлеген Т.Б. Хасенов екі 
мыңға жуық қарағандылықтар Ауғанстанның жауынгерлік 
соқпақтарынан өткенін, олардың 75-і мырыш табытта үй-
леріне оралғанын, олардың ішінде 15.09.1968 жылы туған 
Алматы қаласының тумасы Марат Тұрғанбайұлы Құлмаха-
нов та бар екенін атап өтті. Жоғарғы Кеңес Президиумының 
Жарлықтарымен ол Қызыл Жұлдыз орденімен, 1988 жыл-
дың шілдесінде «Ерлігі үшін» медалімен және 1989 жылдың 
ақпанында «Қызыл Ту» орденімен (қайтыс болғаннан кейін) 
марапатталды.

«Біз Отанымыздың мүдделерін қорғау жөніндегі жа-
уынгерлік операцияларда және бітімгершілік миссияларда 
жақындарынан айрылғандардың қайғысымен бөлісеміз. 
Өмірі Отанынан алыста үзілгендердің рухына бас иіп, мәң-
гілікке есімізде сақтаймыз», – деді ол.

Кездесулер

ДІНИ ЭКСТРЕМИЗМ МЕН ТЕРРОРИЗМНІҢ 
АЛДЫН АЛУ

2021 жылдың қыркүйек - қазан айлары аралығын-
да онлайн режимде «Zoom»  платформасында жоспар 
бойынша Медицина, Мейіргерлік білім беру, Стома-
тология, Фармация мектептерінің студенттерімен 
Қарағанды қаласы Жастар ресурстық орталығының 
діндер мен конфессияаралық қатынастар секторы-
ның меңгерушісі Есказин Ержан Маликұлымен, ҚарТУ 
әлеуметтік-гуманитарлық пәндер кафедрасының аға 
оқытушысы, мәдениеттанушы, рухани адамгершілік-
ке тәрбиелеу жөніндегі кеңес төрағасының орынба-

сары Тусубеков Жарқын Амантайұлымен, Қарағанды 
облысы діни мәселелері бойынша ақпараттық-түсін-
діру тобының мүшесі, Қарағанды облысы «Әнет Баба» 
мешітінің наиб имамы Темирханов Асылхан Нұртай-
ұлымен кездесулер өткізілді. 

Шараның мақсаты – терроризмнің, діни экстремизмнің 
алдын-алу, жастарды теріс ағымдардан сақтандыра отырып, 
бүгінгі қоғамда болып жатқан террорлық әр-түрлі оқиғалар 
туралы жастарға дұрыс бағыт-бағдар беру және отансүй-
гіштікке, имандылыққа, мәдениеттілікке, ұлтжандылыққа 
тәрбиелеу, исламның шынайы игілікті рухани байлықтарын 
насихаттау.   

Кездесуде жалпы қоғамда болып жатқан террорлық әре-
кеттер мен дінаралық қақтығыстар туралы және қазіргі уақыт-
тағы дәстүрлі емес діни ағымдардан қалай сақтану, олардың 
қоғамға келтірер зияны туралы  айтылды. 

Сонымен қатар сұхбаттасу барысында хиджаб кию 
мәселесі, тыйым салынған ұйымдарға жастарды тарту-
дың себептері, теологиялық сипаттағы өзекті проблемалар 
талқыланды. Студенттер сұрақтарын қойып  толыққанды жа-
уаптар алды. 

Кездесу соңында Жастармен жұмыс жөніндегі бөлімінің 
басшысы Унгарбаева Айгүл Аманжолқызы университет 
ұжымы атынан студенттермен маңызды мағлұматтармен 
бөліскені үшін қонақтарға алғысын білдірді.  

Отдел по работе с молодежью

Творческий вечер

МИР ПОЭЗИИ

Ко Дню поэзии, 2 октября, по инициативе трене-
ра практических навыков Центра образовательных 
и симуляционных технологий  Жанбырбаева Жанола-
та Мухтаровича состоялась встреча со студентами 
«Поэзия әлемі». 

Встреча организована совместно со студенческой        
республикой «Самрук» и клубом журналистов «KMU life».

Почетными гостями стали директор ЦСОТ Кемелова 
Гульшат Сейтмуратовна и тренер практических навыков  
Идрисова Гульден Камиевна. Активное участие в меропри-
ятии приняли студенты 2-3 курса Карагандинского медицин-
ского университета.
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Встречи

ВЫПУСКНИКИ ПОДЕЛИЛИСЬ ОПЫТОМ

В Школе общественного здоровья и биомеди-
цины продолжаются встречи студентов образова-
тельной программы «Общественное здравоохране-
ние» с выпускниками.

На этот раз встреча состоялась 7 октября, в ней при-
няли участие руководитель отдела СГКН и ТР Управления 
СЭК района Байконур г. Нур-Султан Ергеш Бексұлтан Ер-
жанұлы и специалист по санитарным правилам и нормам 
АО «АК Алтыналмас» Жамбылской области Әкім Алмат 
Амангелдіұлы. 

Ребята рассказали студентам о своей профессии,  
обучении в стенах нашего университета. Дали советы от-
носительно учебы, дальнейшего направления работы. 

Әкім Алмат поделился особенностями своей деятель-
ности, отметив, что работая на производстве, он исполь-
зует знания по вопросам эпидемиологии, общей гигиены, 
радиационной гигиены, гигиены питания и т.д. Базовые 
знания, полученные в стенах нашего университета, очень 
помогают ему в профессиональной сфере. Ергеш Бексул-
тан рассказал студентам о государственной службе, пра-
вилах зачисления в ее ряды. 

Коллектив Школы общественного здоровья и биоме-
дицины выражает огромную благодарность нашим вы-
пускникам за интересную беседу со студентами. Желает 
коллегам крепкого здоровья, благополучия и дальнейших 
творческих успехов!

Будни волонтеров

МИССИЯ ДОБРА

Мы в неоплатном долгу перед ветеранами и 
можем постараться сделать их жизнь радостней и 
приятней. Люди в пожилом возрасте как никто дру-
гой нуждаются в заботливом отношении. Помня об 
этом, студенты 1-005 группы, обучающиеся по об-
разовательной программе «Технология фармацев-
тического производства», декан Школы фармации 
И.В. Лосева и преподаватель НАО «МУК» М.З. Кокжа-
лова продолжают свою миссию по уходу за ветера-
нами труда. 

В этот раз наши волонтеры посетили дома Алькено-
вой Умут Султановны, Кияшевой Турсун Жакеновны, Ту-
легеновой Жумагуль Мусаевны, Митерева Владислава 
Александровича.

Пожилые люди обрадовались проявленному внима-
нию и радушно встретили гостей. За дружеским общением 
студенты многое узнали о трудовом пути этих заслужен-
ных людей. Было видно, что наши ветераны были очень 
рады возможности пообщаться с представителями моло-
дого поколения. Делясь впечатлениями от встречи, во-
лонтеры отметили, что, невзирая на преклонный возраст, 
наши ветераны бодры духом, им есть что рассказать и 
чему научить.

Байқаулар

РУХАНИ ЖАҢҒЫРУ АЯСЫНДА

Рухани жаңғыру бағдарламасы аясында 14.10.21 
ж. Қарағанды облыстық Ж. Бектуров атындағы 
жасөспірімдер кітапханасында, Қарағанды жастары 
арасында, «Дарабоз», интеллектуалды танымдық 
ойынының келесі сайысы өтті.

Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығына арналған арнайы 
шараның басты мақсаты жастардың бойында Қазақстан-
дық патриотизмді қалыптастыру, Отанға сүйіспеншілікті, 
азаматтық және төзімділікті қалыптастыру, рухани және 
адамгершілік тәрбие беру, білімге баулу. 

Дарабоз интеллектуалдық, танымдық ойынына қа-
зылар алқасына, Қарағанды медицина университеті Қа-
зақстан тарихы және ӘСП кафедрасының ассистент-про-
фессоры Абдрахманова Камшат Жақсылыққызы қатысып, 
медицина, стоматология мектебінің студенттері көрермен 
ретінде тамашалады.

Марафон к 30-летию Независимости РК

ФЛЕШМОБ «ҚАРА ЖОРҒА»

Любой танец - это колоссальная польза для ор-
ганизма. Он развивает и укрепляет здоровье, бла-
готворно влияет на иммунитет, улучшает крово-
обращение, препятствует застойным явлениям в 
мышцах и тканях. 

Занятия танцами значительно укрепляют сосуды, 
сердечно-сосудистую систему в целом, они увеличивают 
полезный объем легких, помогают нормализовать дыха-
ние, устраняют одышку и улучшают кислородное снаб-
жение легких.
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Тәрбие удерісі

ЕСЕНТҮГЕЛ ЕЛЕУКЕНМЕН 
«АДАЛДЫҚ САҒАТЫ»

28 қазанда Қоғамдық денсаулық және биоме-
дицина мектебінде кезекті «Адалдық сағаты» 
өткізілді. Жоба аясында мектеп білім алушылары 
Қазақстан КТК Одағының Президенті Есентүгел 
Елеукеннің тарихымен таныстырылды.

Есентүгел Баймұханбетұлы Елеукен - «Қазақстан 
КТК Одағы» Республикалық жастар қоғамдық бірлесті-
гінің Президенті. 1973 жылы 5 желтоқсанда Ақтөбе об-
лысы Шалқар ауданында дүниеге келген. Еңбек жолын 
1990 жылы Ақтөбе облысы Шалқар ауданы Шетырғыз 
совхозында бастаған. 1991 жылы Оңтүстік-Қазақстан 
техникалық университетіне түсіп, 1996 жылы «Техноло-
гиялық процестер және өндірістерді автоматтандыру» 
мамандығы бойынша бітірді. Әскери атағы-запастағы 
офицер. 1996-99 жылдары Халықаралық қазақ-түрік уни-
верситеті Жаратылыстану-гуманитарлық институтының 
«Биоэкология» кафедрасында стажер-зерттеуші. 1998-
2002 жылдары «Юмакс» радиосында қатардағы қызмет-
кер болып жұмыс істеп, қазақ редакциясының бас редак-
торына дейін көтерілді. 2002-2005 жылдары-»КТК қазақ 
лигасы» РҚБ вице-президенті. 2005 жылдан - «Қазақстан 
КТК Одағы» Республикалық жастар қоғамдық бірлесті-
гінің Президенті.

Мектеп деканының орынбасары Камарова Айсулу 
Макашовна да қатысушылардың Академиялық адалдық 
нормаларын сақтаудың және парасаттылық қағидатта-
рына негізделген денсаулық сақтау жүйесі қызметкер-
лерінің болашақ жауапкершілігінің маңыздылығына на-
зарын аударды.

Семинарлар

ӘРІПТЕСТЕРМЕН ТӘЖІРИБЕ АЛМАСУ»

2021 жылдың 25-29 қазан аралығында «ҚМУ» 
КеАҚ симуляциялық және білім беру технологиялар  
орталығында  «Клиникалық құзыреттілікті дамы-
ту үшін оқу бағдарламасында симуляциялық тех-
нологияларды пайдалану» атты оқыту семинары 
өткізілді. 

Тыңдаушылар «Семей медицина университеті»  
КеАҚ қызметкерлері болып, семинар күндізгі формат-
та өтті. Біліктілікті арттыруды симуляциялық және білім 
беру технологиялары орталығының қызметкерлері Д. Б. 
Аимбетова, Ж. С. Исатаева, А.О. Камарова және Д. М. 
Исатаев жүргізді. 

Оқыту бағдарламасы шеңберінде оқу процесінде 
симуляциялық оқытуды ұйымдастыру және қолдану әді-
стемелері, ОҚКЕ түрінде бағалаудың қазіргі заманғы әді-
стерін әзірлеу және өткізу туралы ақпарат ұсынылды. 

Оқыту соңында тыңдаушылар алғыстарын білдіріп, 
клиникалық құзыреттілікті дамыту үшін оқу бағдарлама-
сында симуляциялық технологияларды дамытуға  қажет-
ті тақырыптардың өзектілігін атап өтті.

В рамках марафона «30 шагов ко Дню Независимо-
сти Республики Казахстан» коллектив Центра симуляци-
онных и образовательных технологий  исполнил флеш-
моб «Қара Жорға» в качестве  физкульминутки. 

С целью пропаганды здорового образа жизни с по-
мощью танца сотрудники Центра проводят разминки 
между занятиями  во время большого перерыва, а имен-
но танец «Қара Жорға» благотворно влияет на мышцы и 
суставы плечевой области. 

Тайкен Жанерке, помощник тренера

Кураторский час

БЛАГОПОЛУЧИЕ - В ЕДИНСТВЕ 

Одним из важнейших достижений независимого 
Казахстана за 30 лет стала социальная стабиль-
ность, основанная на межнациональном и межре-
лигиозном согласии в современном Казахстанском 
обществе. 

День духовного согласия отмечается в РК ежегодно 
18 октября. С момента провозглашения суверенитета Ка-
захстана целью празднования этого дня является объе-
динение в стране представителей 17 конфессий и более 
130 национальностей, установление политической ста-
бильности и спокойствия. 

Преподаватели кафедры истории Казахстана и СПД 
совместно с СР «Самрук» организовали кураторский час 
для студентов 1 курса специальности «Технология фар-
мацевтического производства» на тему «Благополучие - 
в единстве!».
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күнделікті кездесетін өзекті мәселелерде сервистік дизайн 
қызметін пайдалану мүмкіндіктерін талқылауға мүмкіндік 
алды. Желтоқсан айында өткен шеберлік сыныбында одан 
әрі зерттеуді қажет ететін 5 мәселе анықталғанын атап өткен 
жөн. Талқылауға 90-нан астам Қазақстанның медициналық 
жоғары оқу орындарының қатысушылары және олардың 
практикалық денсаулық сақтау саласындағы серіктестері 
қатысты.

Келесі, үшінші вебинар JBI ынтымақтастық орталығы-
ның сервистік дизайнды дамытудағы артықшылықтарына 
арналады. Дәрісті Бианка Пилла, JBI, Денсаулық және меди-
цина ғылымдары мектебінің, Аделаида университетінің, Ав-
стралияның халықаралық байланыстар жөніндегі менеджері 
оқыды. Вебинар 2021 жылдың 24 қарашасында Нұр-Сұлтан 
уақыты бойынша сағат 11:00-де өтеді, қатысу үшін ұйымда-
стырушыларға пошта немесе телефон нөмірі бойынша хат 
жазыңыз: Жұлдыз Қуаныш, kuanysh@qmu.kz, 

Знай наших!

ПОКАЗАЛИ СВОИ ЗНАНИЯ И НАВЫКИ 
В ОБЛАСТИ ХИМИИ И ФАРМАЦЕВТИКИ 

В Медицинском университете Караганды 13 ок-
тября состоялась интеллектуальная викторина 
«Жас Фармацевт-2021». Студенты 1 и 2 курсов Школы 
фармации продемонстрировали свои знания и навыки 
в области химии и фармацевтики. 

Дружественное соревнование проходило в 5 этапов: 
Видеокарточка команд; Кахут; Битва капитанов; Великие 
ученые и умы химии; Время химичить.

С напутствием выступила декан Школы фармации Ло-
сева Ирина Викторовна, пожелав участникам успехов и от-
метив значимость проводимого мероприятия.

В ходе викторины были представлены «живое» музы-
кальное сопровождение и интерактив со зрителями.

Оценивали старания участников викторины компетент-

Викториналар

АНАТОМИЯ – МЕДИЦИНАНЫҢ НЕГІЗІ

Қазан айының 28-і «Самұрық» Студенттік Респу-
бликасы «Морфология және физиология» кафедрас-
ының анатомия блогымен бірлесе «Анатомия – ме-
дицинаның негізі»  атты зияткерлік викторинасын 
өткізді.

Анатомияны барлық медициналық өнердің берік негізі, 
оны барлық құрылудың бастауы деп есептеу керек деген 
сөзді негізге ала отырып, Жалпы медицина мамандығының 
2 курс  студенттеріне викторина өткізілді. 

«Анатомия – медицинаның негізі»  зияткерлік виктори-
насы 5 кезеңнен тұрды.

I-кезеңде студенттер Kahoot мобильдік қосымшасын-
дағы сұрақтарға жауап берді.

II- кезеңде торшаларда берілген деңгейлік сұрақтарға 
жауап берілді.

III- кезеңде суреттерге сипаттама беріп, IV- кезеңде си-
туациялық есепті шешу.

V- кезең студенттерге берілген үй тапсырмасы, ребусты 
шешумен қорытыланды.

Морфология және физиология кафедрасының асси-
стент профессорлары Карибжанова Р.Т., Шапатова Г.Б. қо-
рытынды сөздерінде зияткерлік викторинаның жоғарғы дең-
гейде өткенін сөзге тиек етті.

Зияткерлік викторинаның қорытындысы бойынша: I 
орын: Жалпы медицина 2-010 (Ерғараева Марал, Әдішбеко-
ва Еркежан, Оралбекова Арай).

II орын: Жалпы медицина 2-006: Алмабек Жансая, Ни-
шанбаева Мухлиса, Ильбитаев Жангирхан.

III орын: Жалпы медицина 2-008: Умиралиева Аружан, 
Мардан Жайсанбек, Шегебаев Адилет.

«Ең үздік қатысушы»: Алмабек Жансая, Жалпы меди-
цина 2-006 топ студенттері.

Жобалар

МЕЙІРГЕРЛІК ҚЫЗМЕТТЕРДІ ДАМЫТУДА 
СЕРВИСТІК ДИЗАЙН ТӘСІЛІН ҚАЛАЙ 

ПАЙДАЛАНА АЛАМЫЗ?

26.10.2021 ж. ынтымақтастық арқылы мейіргер-
лік тәжірибені жетілдіруге арналған, JAMK қолданба-
лы ғылымдар университеті мен Қарағанды медицина 
университетінің ұйымдастыруымен үш вебинар се-
риясының екінші вебинары өтті. 

Екінші вебинар келесі тақырыпқа арналды: Біз мейір-
герлік қызметті дамытуда сервистік дизайн тәсілін (қызметтік 
дизайн) қалай пайдалана аламыз?

Вебинардың негізгі дәрісін JAMK қолданбалы ғылымдар 
университетінің аға кеңесшісі, PhD (Мейіргер ғылымы) 
Йоханна Хейккиля, Финляндия оқыды. Осыдан кейін қа-
тысушылар шағын топтарда мейіргерлік өз тәжірибесінде 
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истории Казахстана и социально-политических дисциплин, 
которое состоялось в Карагандинской областной молодеж-
ной библиотеке имени Ж. Бектурова. 

Спрос на Абая растет день ото дня. В мероприятии при-
няли активное участие студенты 2-3 курса Школ медицины 
и стоматологии Карагандинского медицинского универси-
тета, а также молодые люди, которые вбудущем присоеди-
нятся к потоку будущих врачей, выразившие свою любовь 
к творчеству Абая и Абая. В частности, студентка 2 курса 
Школы стоматологии Амантаева Аружан, студенты 3 курса 
Школы медицины Дюсен Аяжан, Турмахан Асем, Онгарбек 
Арайлым, Байдулла Акмарал, Алибек Айдана.

Кураторский час

ПО ПРИНЦИПАМ АКАДЕМИЧЕСКОЙ 
ЧЕСТНОСТИ

В основе деятельности Медицинского универ-
ситета Караганды зложены принципы профилакти-
ки коррупции, добропорядочности и академической 
честности. В связи с этим в течение всего учебного 
года проводятся воспитательные часы для студен-
тов по этой теме.

Принципы предусматривают модель поведения, обяза-
тельную для каждого обучающегося и сотрудника незави-
симо от занимаемой должности, ученой степени и социаль-
ного статуса. Их цель - в содействии мерам, направленным 
на наиболее эффективное и действенное искоренение кор-
рупции в вузе.

Ассистенты профессора кафедры истории Казахста-
на и СПД К.Ж. Абдрахманова, М.Т. Алиева, С.М. Аралбай, 
ассистенты профессора блока анатомии кафедры морфо-
логии и физиологии Р.Т. Карибжанова, Г.Б. Шапатова, Б.С. 
Кусаинова совместно с СР «Самрук» 19 октября провели 
кураторский час для студентов 1-2 курсов Школ медицины 
и фармации, где обсудили вопросы Кодекса академической 
честности. 

Новости спорта

ШАХМАТНЫЙ ТУРНИР

Центр физического здоровья совместно со сту-
денческой республикой «Самрук» представили коман-
ду нашего университета для участия в турнире по 
шахматам среди студентов Карагандинской обла-
сти. 

Соревнования состояли из 3 этапов. В первом он-
лайн-турнире участвовало более ста молодых шахмати-
стов из 8-ми учебных заведений области. Первые 2 этапа 
проходили в режиме онлайн, а финал состоялся в Доме 
Дружбы. Нашу команду представляли следующие студен-
ты: Иманжанов Адильхан – 3021гр. ОМ; Мухаметалиев Аза-
мат – 2007 гр. ОМ; Мадазимов Азиз – 3021 гр. ОМ; Душаба-
ев Исламбек – 6017 гр. ОМ; Зульмураев Зулхумор – 2028 
гр. ОМ.

По итогам соревнований победителем стала команда 
Карагандинского технического университета. Второе место 
заняла команда нашего университета, третье – Караган-
динский университет Казпотребсоюза. Победитель и при-
зеры награждены денежными призами.

Центр физического здоровья

ные судьи. В состав жюри вошли преподаватели Школы 
фармации: Ногаева Айнагуль Ногаевна, Аширбекова Би-
бигуль Бокеновна, Тулебаев Ерболат Абибиллаевич. Так-
же участников пришли поддержать гости в лице Сенатора 
Школы фармации Алимбатырова Марлана, президента СР 
«Самрук» Райбаева Адилета, председателя СНО Амангель-
ды Аружан и старосты Школы стоматологии Пшенбаевой 
Даны.  

Студенческое научное общество Школы фармации 
выражает огромную благодарность за поддержку отделу по 
работе с молодежью, а также всем гостям. 

Олимпиадалар

МЕДИЦИНА ВИРТУОЗДАРЫ

2021 жылдың 26-27 қазанында «Қарағанды меди-
цина университеті» КеАҚ Мейіргерлік білім беру мек-
тебінің «Мейіргер ісі» академиялық бакалавриатының 
3 курс студенттері Ташкент медицина академиясы-
ның ұйымдастыруымен «Медицина виртуоздары» 
тәжірибелік медициналық дағдылар бойынша I-Ха-
лықаралық олимпиадаға қатысты.

Олимпиаданың мақсаты тәжірибелік медициналық дай-
ындық сапасын арттыру, клиникалық ойлауды қалыптасты-
ру және тәжірибелік дағдыларды пысықтау, сондай-ақ меди-
цинадағы жоғары технологиялық бағыттардың білімдері мен 
жетістіктерін насихаттау болып табылады.

Біздің студенттер тәжірибелік дағдыларын табысты 
көрсетті және Ташкент медициналық академиясының симу-
ляциялық орталығындағы барлық 3 бекеттен өтті: №1 бекет 
«Симулятордағы мәселені шешу (виртуалды науқас)»; №2 
бекет «Симулятордағы шұғыл көмек көрсету дағдылары»; 
№3 бекет «Қол дағдыларын көрсету».

Командалық сайыста Жеңіс Жангүл мен Аршкенов 
Асыл Болатұлы «Ең ерекше команда» номинациясы бойын-
ша жеңімпаз дипломдарымен марапатталды.

Қарағанды медицина Университетінің «Мейіргерлік 
білім беру» мектебінің студенттерін Жеңіс Жангүл мен Арш-
кенов Асыл Болатұлын практикалық дағдылар бойынша ха-
лықаралық олимпиададағы жеңістерімен құттықтай отырып 
денсаулық пен табыс тілейміз. 

Ташкент медицина академиясының ректоры Алишер 
Каюмович Шадмановқа және Ташкент медицина акаде-
миясының Халықаралық факультетінің деканы Жахонгир 
Жәмшидұлына біздің студенттеріміздің «Медицина вир-
туоздары» тәжірибелік медициналық дағдылар бойынша 
I-Халықаралық олимпиадаға қатысуын ұйымдастырғаны 
және оған қатысуға мүмкіндік бергені үшін алғысымызды 
білдіреміз.

Деканның әлеуметтік жұмыс жөніндегі орынбасары 
А.И. Оңғарбаева

Акции

ЧИТАЕМ АБАЯ

10 августа - день рождения классика казахского 
народа Абая Кунанбаева. В честь этой знаменатель-
ной даты во всех уголках страны проведена акция 
«Читаем Абая!» 

Традиционное мероприятие организовано кафедрой 
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дает свои знания. Её отличают интеллигентность, раз-
носторонность интересов, доброжелательное отношение 
к людям, готовность  всегда  прийти на помощь, помочь 
словом и делом.

Дорогая Наталья Владимировна! Примите наши ис-
кренние поздравления с красивым юбилеем и пожелания 
здоровья, оптимизма, энергии на долгие годы!    

С юбилем!

НАСТАВНИК НЕСКОЛЬКИХ ПОКОЛЕНИЙ 
УЧЕНЫХ

25 октября 2021 года отметила юбилей круп-
ный отечественный 
ученый в области ги-
гиены труда, доктор 
медицинских наук, про-
фессор Ольга Васи-
льевна Гребенева. 

Окончив в 1975 году 
Ленинградский санитар-
но-гигиенический меди-
цинский институт, О.В. 
Гребенева начала рабо-
тать в Казахском науч-

но-исследовательском 
институте гигиены труда и 
профзаболеваний (с 2002 
г. -  РГКП «Национальный 
центр гигиены труда и 
профессиональных забо-
леваний»). 

На сегодня, после реорганизации НЦГТиПЗ, Ольга 
Васильевна работает в должности главного научного со-
трудника научно-исследовательской санитарно-гигиени-
ческой лаборатории Института ОЗ и ПЗ НАО «МУК».

Научные программы, проекты и инновационные ра-
боты О.В. Гребеневой внесли неоценимый вклад в со-
хранение здоровья работающих и трудового потенциала 
страны. Под ее руководством выполнены значимые на-
учно-технические программы по гигиене и физиологии 
труда, экологии, проводятся научные исследования в об-
ласти изучения влияния неионизирующих электромагнит-
ных излучений на организм человека. 

За свою научно-трудовую деятельность О.В. Греб-
нева написала множество научно-технических программ, 
грантов, выпустила более 300 научных трудов. Под руко-
водством и при участии Ольги Васильевны разработаны 
более 30 методических рекомендаций, монографий, ав-
торских свидетельств и патентов.  

Ольга Васильевна является главным наставником 
нескольких поколений молодых ученых. Под ее руковод-
ством выпустилось целая плеяда кандидатов и докторов 
медицинских наук.

Коллектив научно-исследовательской санитарно-ги-
гиенической лаборатории от всей души поздравляет Оль-
гу Васильевну с 70-летием и  желает крепкого здоровья, 
вдохновения, успехов во всех творческих начинаниях и 
долгих лет активной жизни! 

Поздравляем!

ПЕДАГОГ, ИСКРЕННЕ ЛЮБЯЩИЙ 
СВОЮ ПРОФЕССИЮ

Наталья Владимировна Гитенис родилась 16 
октября 1961 года. В 1987 году окончила Караган-
динский государственный медицинский институт 
по специальности «Гигиена, санитария, эпидемио-
логия».

Трудовой путь 
начала ассистентом 
кафедры нормаль-
ной физиологии 
КГМИ, пройдя обу-
чение в Московской 
медицинской ака-
демии им. М.М. Се-
ченова. В течение 
11 лет возглавляла 
методический каби-
нет КГМУ, исполняла 
обязанности секре-
таря ректората, а 
затем методического 
совета КГМУ, рабо-
тала заместителем 
декана факультета 
Общей медицины 
и стоматологии, ис-
полняла обязанно-

сти заместителя председателя методического совета 
факультета. В настоящее время - ассистент профессора 
кафедры морфологии и физиологии. 

На протяжении всего времени работы в вузе Ната-
лья Владимировна квалифицированно консультировала 
сотрудников по вопросам учебно-методической работы, 
участвовала в организации и мониторинге учебно-мето-
дической работы кафедр и курсов вуза; входила в состав 
комиссий по подготовке вуза к аттестации, аккредитации 
и аудиту; участвовала в организации и мониторинге под-
готовки типовых программ по дисциплинам ГОСО 2006; 
была исполнителем при разработке первых нормативов 
обеспечения учебного процесса оборудованием в соот-
ветствии с ГОСО 2006; участвовала в обучении молодых 
преподавателей вуза на циклах повышения педагоги-    
ческой квалификации; в подготовке кафедр вуза к атте-
стации 2012 года, внедрении в учебный процесс Дублин-
ских дескрипторов, элективных дисциплин, монитори-
ровала внедрение в учебный процесс активных методов 
обучения. 

Гитенис Н. В. участвовала в проведении ЕНТ в 2012 
году, за что награждена Благодарственным письмом МОН 
РК, неоднократно была отмечена в приказах на поощре-
ние по вузу, а в 2007 г. награждена Почетной грамотой 
МЗ РК.

Помимо выполнения основных функциональных 
обязанностей, Н.В. Гитенис входила в оргкомитеты учеб-
но-методических конференций, ежегодно готовила публи-
кации в сборниках, издала с соавторами методические 
рекомендации по организации учебно-методической ра-
боты и компетентностному подходу в подготовке специа-
листов-медиков. 

Н.В. Гитенис является членом партии «Нур Отан».
Наталья Владимировна - опытный высококвалифи-

цированный педагог, искренне любящий свою профессию 
и студентов, которым она на протяжении всех лет пере-
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